
 

Na temelju članka 68. Statuta Agronomskog fakulteta i prijedloga dekana, Fakultetsko vijeće na 
sjednici održanoj 7. 06. 2004.donosi 

 

P R A V I L N I K 

o stegovnoj odgovornosti studenata 

 

Članak 1. 

Odredbe ovog Pravilnika utvrđuje uvjete i način provođenja stegovnog postupka, sastav i način rada 
Povjerenstva za stegovni postupak za studente te vrste stegovnih mjera i način njihovog izricanja. 

Članak 2. 

Studenti su dužni na Fakultetu i izvan njega, primjereno se ponašati ne nanoseći štetu ugledu 
Fakulteta i Sveučilišta. Kršenja tih dužnosti čine stegovnu povredu. Kaznena odgovornost prema nekoj 
drugoj pravnoj osnovi ne isključuje stegovnu odgovornost. 

Članak 3. 

Stegovnom povredom smatrat će se svaka povreda dužnosti opisana u Pravilniku ponašanja 
studenata Agronomskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu. 

Članak 4. 

Za stegovne povrede odgovaraju studenti dodiplomskog i poslijediplomskog studija, apsolventi kao i 
osobe koje polažu zaostale ispite.  

Članak 5. 

U stegovnim postupcima protiv osoba iz članka 3. Odlučuje Povjerenstvo za stegovni postupak. 

Članak 6.  

Za stegovne povrede studentima te drugim polaznicama mogu se izricati ove mjere: 

1. Opomena 
2. Ukor 
3. Opomena pred isključenje 
4. Trajno isključenje s Fakulteta. 

Stegovne mjere izriče Povjerenstvo za stegovni postupak za studente donošenjem rješenja nakon 
provedenog postupka. 

Javna opomena i ukor izriče se prekršitelju za lakše stegovne povrede a opomena pred isključenje i 
trajno isključenje s Fakulteta izriče se za teže stegovne povrede. 



 

Sve mjere vode se u evidenciji studentskog dosjea. 

Javna opomena i ukor izriču se donošenjem rješenja koje se objavljuje na oglasnoj ploči. Ove mjere 
brišu se iz evidencije kada student diplomira. 

Opomena pred isključenje izriče se rješenjem pod uvjetom da student u roku od naredne dvije 
akademske godine ne ponovi istu ili ne počini drugu težu povredu (uvjetno isključenje). 

Trajno isključenje izriče se ako student kojem je izrečena mjera opomene pred isključenje ponovi istu 
ili počini drugu težu povredu unutar roka koji je određen prilikom izricanja mjere opomene pred 
isključenje. 

Članak 7. 

Ako je počinjenom povredom izvršena neka obveza, stečeno neko pravo-položen ispit, testiran 
semestar (godina), objavljene vježbe, odslušani predmet ili slično, tako stečeno pravo odnosno 
izvršena obveza poništiti će se. 

Uz izricanje stegovnih mjera prekršitelju se može odrediti naknada materijalne štete, povrat stvari, 
ponovno pohađanje pojedinih oblika nastave i sl.  

Članak 8. 

Povjerenstvo za stegovni postupak sastoji se od predsjednika i jednog člana iz redova nastavnika i 
jednog člana iz redova studenata, i istog broja zamjenika koji zamjenjuju odsutnog člana 
Povjerenstva. 

Predsjednika i člana iz reda nastavnika imenuje Fakultetsko vijeće. Člana Povjerenstva za stegovni 
postupak iz redova studenata imenuje podružnica Zbora studenata Fakulteta. 

Članovi Povjerenstva za stegovni postupak imenuju se na vrijeme od dvije godine. 

Članak 9. 

Administrativne poslove Povjerenstva za stegovni postupak obavlja tajnik Fakulteta. 

Članak 10. 

Prijedlog za pokretanje postupka pred Povjerenstvom za stegovni postupak podnosi dekan na temelju 
pismene prijave prodekana za nastavu. 

O prijedlogu za pokretanje stegovnog postupka Povjerenstvo za stegovni postupak odlučuje na 
sjednici. 

Rješenje o pokretanju postupka Povjerenstvo za stegovni postupak dostavlja studentu, dekanu i 
podružnici Zbora studenata Fakulteta u roku od 15 dana od dana primitka prijedloga za pokretanje 
postupka. 

 

 

 

 



 

Članak 11. 

Po primljenom prijedlogu za pokretanje postupka Povjerenstvo za stegovni postupak može, ako je to 
nužno za utvrđivanje utemeljenosti prijedloga, odrediti provođenje prethodne istrage. 

U istrazi Povjerenstvo za stegovni postupak izvodi sve dokaze koji su potrebni za utvrđivanje stegovne 
odgovornosti. 

Nakon završetka istrage Povjerenstvo za stegovni postupak odlučuje da li će se postupak obustaviti ili 
odrediti javna rasprava radi utvrđivanja stegovne odgovornosti i izricanja stegovne mjere. 

Na raspravu pred Povjerenstvom za stegovni postupak obavezno se poziva prekršitelj i dostavlja mu 
se jedan primjerak prijedloga, te se o raspravi obavještava podružnica zbora studenata. 

Članak 12. 

Izrečena stegovna mjera se objavljuje, a pisani otpravak s naputkom o pravu na žalbu Povjerenstvo za 
stegovni postupak dostavlja studentu, dekanu te podružnici Zbora studenata Fakulteta na znanje. 

Protiv rješenja Povjerenstvo za stegovni postupak student i dekan imaju pravo podnijeti žalbu u roku 
od 15 dana po primitku pisanog otpravka rješenja. Žalbu za protiv rješenja može podnijeti i podružnica 
Zbora studenta ako je prekršitelju izrečena mjera trajnog isključenja s Fakulteta. 

Pravodobno podnesena žalba odgađa izvršenje odluke Povjerenstva za stegovni postupak. O žalbi 
odlučuje Fakultetsko vijeće nakon izvješća kojeg na sjednici podnosi predsjednik Povjerenstva za 
stegovni postupak ili drugi član Povjerenstva za stegovni postupak kojeg predsjednik odredi. 

Članak 13.  

Stegovni postupak ne može se pokrenuti ako je od saznanja za povredu i počinitelja protekla jedna 
godina. Zastara stegovnog postupka nastaje u svakom slučaju kad proteknu dvije godine od dana 
kada je povreda učinjena. 

Ako stegovna povreda ima obilježja kaznenog djela pokretanje postupka zastarijeva shodno 
odredbama kaznenog prava. 

Zastara izvršenja izrečene stegovne mjere nastupa kad proteknu tri mjeseca od dana pravomoćnosti 
odluke kojom je mjera izrečena. 

O izvršenju pravomoćnih odluka Povjerenstva za stegovni postupak brine se osoba koju odredi dekan 
Fakulteta. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Članak 13. 

Stegovni postupak ne može se pokrenuti ako je od saznanja za povredu i počinitelja protekla jedna 
godina. Zastara stegovnog postupka nastaje u svakom slučaju kad proteknu dvije godine od dana 
kada je povreda učinjena. 

Ako stegovna povreda ima obilježja kaznenog djela pokretanje postupka zastarijeva shodno 
odredbama kaznenog prava. 

Zastara izvršenja izrečene stegovne mjere nastupa kad proteknu tri mjeseca od dana pravomoćnosti 
odluke kojom je mjera izrečena. 

O izvršenju pravomoćnih odluka Povjerenstva za stegovni postupak brine se osoba koju odredi dekan 
Fakulteta. 

O izrečenim stegovnim mjerama vodi se evidencija u Studentskoj službi Fakulteta. Stegovna mjera 
isključenja s fakulteta upisuje se u indeks studenta. 

Članak 14. 

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja na oglasnoj ploči Fakulteta. 

Članak 15. 

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti pravilnik o stegovnoj odgovornosti studenata 
Agronomskog fakulteta. 

Klasa: 011-01/02.01/06 

Ur. Broj: 380-71-01-02-1 od 6. 03. 2002. 

Ovaj pravilnik objavljen je na oglasnoj ploči Fakulteta 11. 06. 2004. 

 

Tajnik                                                                                                            Dekan 

Rubina Krajcar, dipl. iur.                                                               prof. dr. sc. Jasmina Havranek 

 

 


